

Ejendomsanpartsselskabet Helge Nielsens Alle

Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr. 27 90 75 12

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/02 2018

Hans Erik Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsanpartsselskabet Helge Nielsens Alle
Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 90 75 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 11. juni 2004
Hjemsted: Horsens

Direktion

Hans Erik Frost

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom samt drift og udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.534.066, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 20.803.142.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 1.500 anparter

Bogført pariværdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 1.500.000 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		4.868.423	4.753
Værdireguleringer af investeringsaktiver		84.918	227
Resultat før finansielle poster		4.953.341	4.980
Finansielle indtægter		14	0
Finansielle omkostninger	1	(422.519)	(626)
Resultat før skat		4.530.836	4.354
Skat af årets resultat	2	(996.770)	(958)
Årets resultat		3.534.066	3.396
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.534.066	3.396
		3.534.066	3.396

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>55.402.850</u>	<u>55.403</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>55.402.850</u>	<u>55.403</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>55.402.850</u>	<u>55.403</u>
Selskabsskat		0	15
Periodeafgrænsningsposter		<u>608.634</u>	<u>524</u>
Tilgodehavender		<u>608.634</u>	<u>539</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>854</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>608.634</u>	<u>1.393</u>
Aktiver i alt		<u>56.011.484</u>	<u>56.796</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.500.000	4.500
Overført resultat		<u>16.303.142</u>	<u>12.769</u>
Egenkapital	4	<u>20.803.142</u>	<u>17.269</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>6.551.810</u>	<u>6.138</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.551.810</u>	<u>6.138</u>
Gæld til realkreditinstitutter		24.775.367	26.921
Anden gæld		<u>322.500</u>	<u>323</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>25.097.867</u>	<u>27.244</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.060.000	2.053
Kreditinstitutter		1.090.527	0
Selskabsskat		78.758	0
Anden gæld		<u>329.380</u>	<u>4.092</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.558.665</u>	<u>6.145</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.656.532</u>	<u>33.389</u>
Passiver i alt		<u>56.011.484</u>	<u>56.796</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	4.500.000	12.769.076	17.269.076
Årets resultat	0	3.534.066	3.534.066
Egenkapital 31. december 2017	<u>4.500.000</u>	<u>16.303.142</u>	<u>20.803.142</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	422.519	626
	<u>422.519</u>	<u>626</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	582.758	515
Årets udskudte skat	414.012	443
	<u>996.770</u>	<u>958</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2017		<u>51.581.125</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>51.581.125</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		<u>3.821.725</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>3.821.725</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>55.402.850</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 4.500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Den 18. februar 2016 erhvervede virksomheden 1.500.000 af sine egne anparter, svarende til 1/3 af virksomhedskapitalen. Den samlede betaling for anparterne udgjorde t.kr. 6.937, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	4.500.000	4.500.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000
Afgang i året	0	0	(1.500.000)	0	0
Virksomhedskapital	4.500.000	4.500.000	4.500.000	6.000.000	6.000.000

5 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017

Hensat i året

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017

Materielle anlægsaktiver

Låneomkostninger

2017	2016
kr.	t.kr.
6.137.798	5.695
414.012	443
6.551.810	6.138
6.596.741	6.204
(44.931)	(66)
6.551.810	6.138

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2017	31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	28.974	26.835.367	2.060.000	16.400.000
Anden gæld	323	322.500	0	0
	29.297	27.157.867	2.060.000	16.400.000

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen opnået et afkast på 8,8% (2016: 8,6%). Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for de tilsvarende beliggende ejendomme. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendommen pr. 31. december 2017.

Den offentlige ejendomsvurdering er på 46.000 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.835, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 55.403.